Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021100130

130

Nº 29, quinta-feira, 11 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 161/2019) | TP N° 005/2019
CONTRATANTE: Prefeitura. CONTRATADO (A): G PACHECO EIRELI - GPA CONSTRUÇÃO E
TRANSPORTE EIRELI com o CNPJ n° 19.064.066/0001-73. OBJETO: Contratação de empresa
de engenharia para prestação de serviços de reforma e revitalização das Praças Castro
Alves e Antônio Sereno no município de Governador Mangabeira/Ba, com recursos do
Ministério do Turismo, por intermédio da Caixa Econômica Federal. Convenio nº
846923/2017, Contrato de Repasse nº 1039802-21/2017. PERÍODO: 08/02/2021 À
08/09/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2021-SPR

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04/2021
Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO POR KILOMETRO
SEPARADO POR ITEM, que tem como objeto a contratação de empresa para prestação de
transporte escolar de alunos para rede de ensino do Município de Ipupiara - BA, durante
o ano letivo de 2021, visando atender a Secretaria Municipal de Educação. As propostas
serão acolhidas com início no dia 12/01/2021, às 08:30 horas, até ás 08:30 horas do dia
24/02/2021. As propostas recebidas e início da sessão de disputa de preços serão abertas
às 09:00 horas do dia 24/02/2021. OS Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão
pública, por meio da Internet, acessível em www.bll.org.com.br. O Edital estará disponível
endereço eletrônico http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-ipupiara.

Ipupiara - BA, 10 de fevereiro de 2021.
IARA NOVAIS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

O Pregoeiro realizará licitação em 23/02/2021 às 09h00m (horário de Brasília),
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Licitação [Nº 856545]. Objeto: Contratação de
Empresa do Ramo, para fornecimento de gêneros alimentícios, produtos de limpeza, entre
outros, destinados aos diversos Setores da administração, para o ano de 2021.
Informações: Tel. (73) 3548-2147. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.irajuba.ba.gov.br.

Irajuba-BA, 10 de fevereiro de 2021.
VINÍCIUS PIMENTEL DE PONTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Objeto: serviços na realização de trabalho social no empreendimento Residencial Vida Bela
Irecê, cadastrado no SIAPF nº 393466-20, conforme convênio firmado entre a CEF e PMI,
no âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida. Técnica e Preço. Dia 16/03/21 às 9h.
Informações: na CPL, de 8 às 12h.

Irecê/BA, 10 de fevereiro de 2021.
JOAZINO A. MACHADO.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 - SRP

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço por Lote, visando o Registro de Preços para Aquisição
de Equipamentos, Peças e Suprimentos de Informática a fim de atender as demandas das
Secretarias desta Municipalidade. Início de acolhimento das propostas: 12/02/2021, às
09h00min até às 08:h59mim do dia 26/02/2021. Abertura das propostas: 26/02/2021, às
09h00min. Início da sessão da disputa dos lances: 26/02/2021 às 09h15min. Local/Site:
www.licitacoes-e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será
observado o horário de Brasília (DF).T:(73)3294-3132 - O Edital estará disponível para
consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021 - SRP

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Global por Lote, visando o Registro de Preço para
Aquisição de Fórmulas de Aminoácidos, Fórmulas Infantis, Dietas e Suplementos
Alimentares. Início de acolhimento das propostas: 12/02/2021, às 09h00min até às
08:h59mim do dia 01/03/2021. Abertura das propostas: 01/03/2021, às 09h00min. Início
da sessão da disputa dos lances: 01/03/2021 às 09h15min. Local/Site: www.licitacoes-
e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).T:(73)3294-3132 - O Edital estará disponível para consulta e
retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 - SRP

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Global (lote único), visando o Registro de Preço para
Aquisição de Madeira de Eucalipto Tratado, fim de atender as necessidades das diversas
secretarias do Município de Itamaraju. Início de acolhimento das propostas: 12/02/2021, às
09h00min até às 08:h59mim do dia 02/03/2021. Abertura das propostas: 02/03/2021, às
09h00min. Início da sessão da disputa dos lances: 02/03/2021 às 09h15min. Local/Site:
www.licitacoes-e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será
observado o horário de Brasília (DF).T:(73)3294-3132 - O Edital estará disponível para
consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021 - SRP

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Global (lote único), visando o Registro de Preço para
Aquisição de Material Siderúrgico, a fim de atender as demandas das secretarias desta
Municipalidade. Início de acolhimento das propostas: 12/02/2021, às 09h00min até às
08:h59mim do dia 02/03/2021. Abertura das propostas: 02/03/2021, às 09h00min. Início
da sessão da disputa dos lances: 02/03/2021 às 09h30min. Local/Site: www.licitacoes-
e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).T:(73)3294-3132 - O Edital estará disponível para consulta e
retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br. Em, 10/02/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021 - SRP

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Global, visando o Registro de Preço para Contratação
de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Sessões de Oxigenoterapia em
Câmara Hiperbárica, a fim de atender as demandas da Secretaria de Saúde desta
Municipalidade. Início de acolhimento das propostas: 12/02/2021, às 09h00min até às
08:h59mim do dia 03/03/2021. Abertura das propostas: 03/03/2021, às 09h00min. Início
da sessão da disputa dos lances: 03/03/2021 às 09h15min. Local/Site: www.licitacoes-
e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).T:(73)3294-3132 - O Edital estará disponível para consulta e
retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Itamaraju-BA, 10 de fevereiro de 2021.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

| Nº BANCO DO BRASIL Nº 856398 | Processo Administrativo nº 023/2021
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia, devidamente

autorizada pela Portaria N° 001/2021, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2021. Objeto: Contratação de empresa
especializada em fornecimento e aplicação de concreto bombeável a fim de atender as
necessidades da Secretaria de Obras e Serviços Públicos. Data e horário de realização:
Acolhimento de propostas a partir do dia 24/02/2021 às 9h00min horas/Brasília. Abertura
de proposta no dia 26/02/2021 às 9h00min horas/Brasília. Sessão de disputa no dia
26/02/2021 às 10h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio
www.licitacoes-e.com.br ou através do site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/.
Informações: itaparicalicitacao@gmail.com.

Itaparica/BA, 10 de fevereiro de 2021.
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRUÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

Contratação de empresa especializada em Fornecimento de Materiais de
construção, Ferragens, Elétrico e hidráulico para atender as necessidades do Município de
Itiruçu, durante o exercício de 2021 - sessão: 23/02/2021 às 09h, na Sede da Prefeitura.
Demais atos no Diário Oficial do município. Informações na Sede da Prefeitura - Rua
Juscelino Kubistchek, 78 - Centro.

Itiruçu, 10 de fevereiro de 2021.
ADRIANA KRUSCHEWSKY N. BITENCOURT

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
CREDENCIAMENTO Nº 1/2021

Objeto: Credenciamento de farmácias para fornecimento de medicamentos no intuito de
atender todo o município. Data: 24/02/2021. Horário: 09 h. Edital e anexos disponíveis na
sede da prefeitura no horário de 08 às 12 h de segunda a sexta e no site
www.jacaraci.ba.gov.br. Fone: (77) 3466-2151.

Jacaraci, 10 de fevereiro de 2021.
JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2020

A Prefeita Municipal de Jaguaquara/BA, no uso de suas atribuições, adjudica e
homologa o resultado da Concorrência Pública nº 001/2020, cujo objeto é Contratação de
empresa de engenharia para construção de 03 escolas, objetivando atender a Secretaria de
Educação do Município de Jaguaquara/BA. Em favor da Empresa MUNDI ENGENHARIA E
CONSTRUTORA LTDA - CNPJ: 21.102.361/0001-19, com o valor de R$ 4.363.518,77 (quatro
milhões, trezentos e sessenta e três mil, quinhentos e dezoito reais e setenta e sete
centavos).

Jaguaquara, 9 de fevereiro de 2021.
EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOs Nº. 003/2020
Processo Administrativo: 134/2020, Contrato: 139/2020. Contratante: Prefeitura Municipal
de Jandaíra - BA. Contratada: MP2 CONSTRUÇÕES EIRELI. Objeto: contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de engenharia para execução de pavimentação e
drenagem superficial nas Ruas de Zuza, Malhadinha, Praça de Malhadinha, no Pov. de
Malhadinha e Rua da Quadra no Pov. de Monte Belo, pertencentes ao Município de
Jandaíra - BA. Vigência: 365 (Trezentos e sessenta e cinco) dias. Valor: R$ 394.559,09
(trezentos e noventa e quatro mil quinhentos e cinquenta e nove reais e nove centavos).
Dotação Orçamentária: A Dotação orçamentária que correrá tal despesa é: Unidade: 11.01
- Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo - Atividade: 1.004; Elemento: 4.4.90.51.00 -
Obras e Instalações; Fonte: 24.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA COMISSÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE,
informa que realizará a seguinte licitação: Pregão Presencial nº 001/2021 - OBJETO:
Prestação de serviços de transporte escolar aos alunos das Redes Municipal e Estadual de
Ensino, da Zona Urbana e Rural do Município de Laje -BA, conforme informações
constantes no Edital e seus anexos. Data: 26/02/2021 Horário:08h30min.O Edital encontra-
se disponível no Portal da Transparência (www.laje.ba.gov.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail: licitacaolaje2017@gmail.com .

Laje - BA, 10 de fevereiro de 2021.
LUINE DA PAIXÃO AROUCA MACHADO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-11T01:04:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial